
 

 

 

Interpellation om gratis bussresor för personer med LMA kort till Tekniska nämndens 

ordförande.  

 

På Tekniska nämndens sammanträde 2024-02-20 informerades det om det misstänkta fusket 

med LMA kort samt att pensionärer inte kommer erhållas fria bussresor. Majoriteten bryter 

därmed sitt vallöfte om fria bussresor till pensionärer. 

 

 

Med anledning av detta vill jag fråga Tekniska nämndens ordförande Lars-Erik Nordin: 

- Hur många individer med LMA kort har hämtat ut busskort med fria resor och vad är 

kostnaden? 

- Hur många av dessa busskort är borttappade och ersatta med nya? 

- Om informationen stämmer, vad är det som gör att man väljer att bryta vallöftet om fria 

bussresor till pensioner?  

- Hur ser tekniska nämndens ordförande på fusket med LMA kort? 

 

 

För Sverigedemokraterna Västerås. 

 

 

 

____________________________ 

Caroline Frisk 

2024-03-04 
 



Interpellation till Jonas Cronert (S) ordförande i Grundskolenämnden

Utbildningsnämnden som ansvarar för gymnasieskola och vuxenutbildning har via underlag från 

Barn- och Utbildningsförvaltningen (BUF) fått en skrämmande läsning beträffande den stora andelen 

elever i grundskolans årskurs 8 som saknar behörighet till gymnasiet.

En gymnasieutbildning är i det närmaste att se som en förutsättning för att kunna uppnå 

självförsörjning och bli en god samhällsmedborgare alternativet är en tillvaro kantad av problem och 

risker både för den enskilde och samhället i stort. 

Victoria Axberg Regionchef Mitt Arbetsförmedlingen och Marija Mihajlovska Arbetsförmedlingschef 

Västmanland uttrycker det på följande sätt ”Att plugga klart är det i särklass viktigaste rådet till alla 

ungdomar som är på väg att ta klivet ut på arbetsmarknaden. En fullföljd gymnasieutbildning är 

nämligen den enskilt viktigaste faktorn för att varaktigt etablera sig på svensk arbetsmarknad.”

Tittar vi på den kommunala grundskolan i sin helhet för Västerås så är en av tre elever obehörig till 

gymnasieskolan och går man djupare och tittar på specifika skolor så återfinns skolor där två av tre 

elever saknar behörighet till gymnasiet och därmed exponeras för riskerar så som begränsade 

framtidsmöjligheter, social exkludering, bristande personlig utveckling och i förlängningen ett 

livslångt utanförskap, listan kan göras lång. 

Vi har inte råd att låta den här utvecklingen fortsätta i den här riktningen, varje individ i skolan har 

rätt att få förutsättningarna som behövs för att kunna få ett bra liv och bli en god samhälls-

medborgare men individen själv måste också själv bidra med sin del och sitt engagemang. Utbildning 

fungerar inte som en restaurant där man kan beställa in från en meny utan det krävs även en tydlig 

och rimlig kravställning på skolan, pedagogerna och inte minst på eleven för att man ska kunna 

uppnå goda skolresultat.

Problemet som belyses är säkerligen inte okänt för ordförande i grundskolenämnden och det görs 

säkerligen en hel del för att försöka komma till rätta med problemen men då man inte uppnår avsedd

verkan så behöver man nog fundera på om man behöver tänka om och tänka nytt för som det är just 

nu så bildligt talat så kastas elever under bussen i stället för att man på ett tidigt stadie angriper 

grunden till problemen och möjliggör en bra framtid för dessa elever. 

Vi får inte glömma att de som lämnar grundskolan i dag är de som vi har att förlita oss på som 

samhällsbärare i framtiden. Som det är just nu är att likna med en patient som håller på att förblöda 

och man fundera på vilket plåster man ska sätta på för att rädda patienten.

Mot bakgrund till detta vill jag ställa följande frågor till ordföranden i Grundskolenämnden.

 Vilka nya åtgärder tänker man sätta in för att komma till rätta med problematiken
 Hur säkerställs att grundskolan för att komma undan problemet inte sätter ett godkänt 

betyg bara för att skicka över eleven till gymnasieskolan utan att eleven har befästa 
kunskaper.

Västerås 2024-03-04

Håkan Malmström 



Interpellation till Staffan Jansson (S) ordförande i Kommunstyrelsen

Vi lever just nu i den kanske oroligaste tiden sedan 1943, och då vårt samhälle inte längre har en 

förmåga att i någon rimlighet fungera utan de IT-baserade systemen så är skyddsvärdet för dessa 

system minst lika stort som för vital infrastruktur och andra samhällsbärande system. Vi behöver 

dessutom skapa alternativa fungerande lösningar om än med mycket begränsad funktionalitet att ta 

till i händelse vi inte trots våra ansträngningar lyckas hålla informationssystemen igång.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) rapporterade den första mars att sju av tio 

organisationer i offentlig förvaltning saknar de mest grundläggande delarna i ett systematiskt 

informations- och cybersäkerhetsarbete. 

Mellan 17 maj och 29 september 2023 genomförde MSB Infosäkkollen, fler än hälften av 

organisationerna i offentlig förvaltning deltog och bland dem var det endast 31 procent som nådde 

upp till någon av modellens fyra nivåer. Övriga 69 procent, av organisationerna saknar de mest 

grundläggande delarna i ett systematiskt informations- och cybersäkerhetsarbete. 

Motsvarande procentsiffra 2021 var dock ännu högre, nämligen 82 procent. Endast fyra av 120 

statliga myndigheter når det samlade resultat som MSB har definierat som en indikation över 

huruvida en organisation uppfyller MSB:s föreskriftskrav om statliga myndigheters 

informationssäkerhet. Den första utgåvan av föreskrifterna trädde ikraft 2009. 211 organisationer har

deltagit vid båda undersökningstillfällena 2021 och 2023. Mätt i antalet genomförda åtgärder 

motsvarar utvecklingen en drygt 5 procentig förbättring gällande deras resultat i Infosäkkollen 2023 

jämfört med 2021. 

Vid en jämförelse mellan de organisationer som deltagit enbart 2021 eller 2023 framkommer det 

dock att många organisationer med svagare resultat 2021 inte deltagit 2023 och att de organisationer

som deltog 2023 hade betydligt bättre resultat än de som enbart deltog 2021. Sammantaget 

förklaras därför en del av det ”förbättrade” sammantagna resultatet för Infosäkkollen 2023 av att de 

svagare organisationerna från 2021 helt enkelt inte deltagit 2023.

MSB genomför normalt undersökningarna vartannat år, men regeringen har uppdragit åt 

myndigheten att genomföra Infosäkkollen och It-säkkollen även 2024. Startdatum för årets 

Infosäkkoll är 3 april 2024.

Mot bakgrund till detta vill jag ställa följande frågor till ordföranden i Kommunstyrelsen.

 I vilken omfattning har Västerås Stad deltagit i Infosäkkollen?
 Hur ser du på stadens deltagandet i Infosäkkollen 2024?
 Lyckades man uppnå någon av de fyra nivåerna?
 Vilken vikt eller roll anser du att det systematiskt informations- och 

cybersäkerhetsarbetet har i förhållande till annat som är viktigt för att upprätthålla en 
välfungerande kommun.

 Har kommunledningen det engagemang som krävs eller finns det någon 
förbättringspotential?

Västerås 2024-03-04

Håkan Malmström 



Motion 2024-03-26  
 
 

Motion om mistlar och beskäring av träd 

Misteln som är Västmanlands landskapsblomma breder ut sig i Västerås. Det gläder 
många av oss att se hur den frodas. Det är självklart att vårda och se till att misteln kan 
fortsätta att utvecklas i Västerås. 

Misteln är halvparasitisk och lever på träd. I de flesta fall klarar sig både mistel och träd i 
många år men det förekommer att misteln också tar död på sitt värdträd. Misteln är 
fridlyst och egentligen är det här i Västerås som den förekommer i mycket stor 
omfattning. I Västerås ökade antalet mistelbärande träd från 32 stycken 1960, till 887 
träd 2007–2009 och till 2 462 träd 2014–2016. Det innebär en exponentiell tillväxt med 
en årlig ökning på 7,9 procent och en fördubbling av antalet koloniserade träd var 9e år. 
Eftersom misteln förekommer i mycket stor omfattning händer det att den också tar död 
på relativt nyplanterade träd och husägare kan begränsas i möjligheten att också ta bort 
döende träd eller där träd hindrar en utbyggnad. 

Det är viktigt att vi också kan ha möjlighet att i begränsad omfattning ta bort misteln i 
träd som riskerar att dö av stora etableringar. För detta krävs ett samarbete med 
Länsstyrelsen eftersom misteln är fridlyst. 

I Västerås centrala delar har vi många träd. Träd som bidrar till ett grönare Västerås. 
När träd dock växer sig stora i centrala delar bidrar de istället för att upplevas som skön 
grönska till att kajor bosätter sig, skymmande av solljus och att platser istället upplevs 
som smutsiga, otrygga och mörka.  

Det finns bra exempel på fastighetsägare som har beskurit träden kraftig och då istället 
för skymmande träd skapat behaglig grönska. Ett tydlig sådant ställe är Melkertorget där 
träd som växer på stadens mark är vildvuxna och skymmande. 

Att gå en kväll längs Munkgatan i Västerås är ingen trevlig upplevelse. Det luktar av 
fågelträck, gatan är mörk med stora träd och skymmande buskage. Här behövs ett 
verkligt upplyft. Buskage bör rensas bort och bytas ut mot lägre växtlighet och gärna 
blommor. Träden måste kraftigt beskäras eller bytas ut. Det borde också vara möjligt att 
ta bort några av träden. Västerås har ett vackert stadshus som inte ska vara täkt av 
ogästvänliga buskage. 

Detta är ett exempel och det är viktigt att börja arbetet med att se över buskage och 
förväxta träd i Västerås så vi får en grönare och skönare stad och inte en stad med 
platser som upplevs som mörka och otrygga. 



Motion 2024-03-26  
 
 

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att: 

 Vidta åtgärder så det kan ges en generell möjlighet till att begränsa antalet mistlar 
i träd där de tagit över och som riskerar att inom en snar framtid ta död på trädet 
och mistlarna. 

 Att på stadens egen mark begränsa antalet mistlar i träd där både trädet och 
misteln riskerar att inte överleva. 

 Göra en trädföryngring/beskärning av träd längs Munkgatan och byta ut/ta bort 
buskaget längs stadshuset och på Munkgatan. 

 Träden på kommunal mark vid Melkertorget beskärs på samma sätt som övriga 
fastighetsägare på platsen. 

 

 

Elisabeth Unell (M)  Anna Nordin (M) 

  

 


	Interpellation fria bussresor för personer med LMA-kort
	Interpellation till Jonas Cronert (S) om behörighet till gymnasiet
	Interpellation till Staffan Jansson (S) om informationssäkerhet
	Motion mistel

